
8104 Sábado 5 octubre 2002 BOE núm. 239

b) Descripción del objeto: Ejecución de las
obras del proyecto de «Reposición del reguero del
monte y canalización de riegos hasta Toral de Fondo
(2.a fase)» (León).

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 151, de fecha 25 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
2.383.614,63 euros, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Sufi, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.178.600,00

euros, IVA incluido.

Valladolid, 30 de septiembre de 2002.—El Pre-
sidente Ejecutivo, Pedro Llorente Martí -
nez.—42.880.

SEIASA DEL NORTE, S. A.

Acuerdo de 27 de septiembre de 2002, de la enti-
dad «Seiasa del Norte, Sociedad Anónima», por el
que se anuncia la adjudicación del contrato de con-
sultoría y asistencia técnica para realizar la dirección
facultativa de las obras del proyecto de «Reposición
del reguero del monte y canalización de riegos hasta

Toral de Fondo (2.a fase)» (León)

1. Entidad adjudicadora:

a) «Seiasa del Norte, Sociedad Anónima», calle
General Ruiz 2, 1.o derecha, 47004 Valladolid, telé-
fono: 983 21 34 00, fax: 983 20 83 45.

b) Número de expediente: 0206/02/D.O.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de consultoría
y asistencia técnica.

b) Descripción del Objeto: Contrato de con-
sultoría y asistencia técnica para realizar la dirección
facultativa del proyecto de «Reposición del reguero

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO

del monte y canalización de riegos hasta Toral de
Fondo (2.a fase)» (León).

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 151, de fecha 25 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
66.111,33 euros, IVA incluído.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Estudio de Ingeniería Civil,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 56.525,19 euros

(IVA incluido).

Valladolid, 30 de septiembre de 2002.—El Pre-
sidente Ejecutivo, Pedro Llorente Martí -
nez.—42.881.


